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fremme det indre marked for værdipapirer. Det 
følger af et direktiv. 

Den anden del ændrer kapitalreglerne for 
livsforsikringsselskaber m.v., så kravene til 
egenkapitalens andel af det samlede solvens- 
krav øges. Formålet er at øge sikkerheden for, at 
den fornødne kapital er til stede, hvis et selskab 
kommer i økonomiske vanskeligheder. Dette 
følger også af et direktiv. 

Endelig udnævnes Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen til at føre tilsyn med, at virksomheder, der 
overfører penge og andre værdier, overholder 
hvidvaskningsloven. Dette sker på baggrund af 
en henvendelse fra en international organisation 
mod hvidvaskning af penge, FATF. Formålet er 
bl.a. at hindre hvidvaskning af penge til terroris- 
me. 

Alt i alt støtter Det Radikale Venstre forslaget, 
og vi ser frem til udvalgsarbejdet. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det her forslag indeholder en lang række meget 
forskellige elementer, hvoraf flere af dem er tek- 
nisk temmelig uoverskuelige. 

Derfor vil jeg i første omgang her under før- 
stebehandlingen forholde mig principielt poli- 
tisk til forslaget. Og her må jeg sige, at det giver 
udtryk for en samfundsmæssig udvikling, man 
som socialist må vende sig imod. Derfor skal jeg 
også meddele, at vi nok ikke ender med at støtte 
det her forslag. Det er et forslag, som er et led i 
gennemførelsen af den totale liberalisering af 
kapitalbevægelser. Og det er klart, at har man 
den anskuelse, at samfundet skal have mere 
kontrol over kapitalbevægelserne, så er det en 
temmelig dårlig idé at støtte det her forslag. 

I Enhedslisten mener vi sådan set, at der er 
behov for mere kontrol med kapitalbevægelser, 
ikke mindre. Vi mener, at det skal være overladt 
til mennesker og samfund at styre den politiske 
og økonomiske udvikling i verden i stedet for at 
lade det være op til firmaer og markeciskræfter. 
Så kort Og godt: Enhedslisten kan ikke støtte'det 
her forslag. : 홢 - 

Betina Hoffmann (KRF): 
Kristeligt Folkeparti kan sagtens støtte det her 
forslag. Forslaget sikrer en effektiv papirhandel 
over grænserne i EU. Og det sikrer fælles regler. 
Desuden synes vi også, det er positivt, at der 
kommer yderligere tilsyn til sikring af, at hvid- 
vaskloven overholdes. Alt i alt et positivt for- 
slag, som vi støtter, J :i : - -' ' i 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): v  ' 
Jeg skal ikke opholde Folketinget så ,længe, men 
blot sige tak for'den brede støtte, derer til forslå-̂  
get; Jeg ser frem' til en positiv udvalgsbehand- ' - 
ling.' ; v.-. :,^v ; 

Mérmed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik detefter til anden behandling. 1; ' ' 

Afstemning 홢 홢, : 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs-' 
udvalget. Hvis ingen 'r. il-td,sigielse,: betragter , - 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er védtag'ef,. 

Den næste sag på dagsordenen var: - ; ̂ > 홢 - i 
13) Første behandling af lovforslag nr. L12: 
Forslag til lov om ændring af søloven. (Opret- 
telse af Den Supplerende Fond for Olieskade- 
erstatning). ' - -"V.".-' 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 홢! ;: 
Bendtsen). 
(Fremsat 8/10 2003). 

Lovforslaget sattes: til forhandling. ' J 1 

Forhandling : 1 ; c  , 

Inge-Lene Ebdrup (V): 
Da Venstres ordfører, hr. Christian Lund Jepsen, 
ikke kan være til stede, skal jeg fremføre følgen- 
de: : -  

Olieforurening er noget af det værste; man 홢 
kan komme ud for i'kystområder. Derfor er det- 
naturligvis vigtigst af alt, at vi i det hele, taget:! 1: 
undgår ulykker, som medfører, forurening. Bille- 
derne af strande fyldt med olie, fugle, der ikke - 
har chance for at overleve og ødelæggelsen af 홢 > 
erhvervsmulighederne for kystbefolkningen i en 
lang periode er et trist syn, som vi skal gøre me;": 
get for at undgå. 

Kl. 17.35 
Men det er nok en illusion helt at tro, at man 1 

kan slippe for ulykker som senest de to store 
tankskibsulykker ved henholdsvis den spanske 
og franske kyst, og det er jo heller ikke lang tid 


